
Program PR
6. 6. 2024

1. Informace o průběhu dnešního setkání PR

2. Rok modlitby
navrhuje: vyplývá z minulé PR | představení připraveného konceptu

Stručné představení konceptu od T. Kučery
V jednotlivých kostelech budou připraveny kartičky se jmény ulic. Každý, kdo se bude chtít
do modliteb zapojit, si může vylosovat kartičku a celý týden se za danou ulici modlit. Danou
ulici navštívit. Následující neděli přinese kartičku do kostela a vloží do připraveného košíku –
promodlené ulice. Košík s kartičkami se při obětním průvodu přinese k obětnímu stolu

Na konci mše si může každý opět vylosovat novou ulici na další týden. Aby bylo zajištěna
cirkulace ulic, budou kartičky vráceny mezi nevylosované až po vylosování kartiček na příští
týden, případně, pokud v daném kostele bude dostatek kartiček na další týden budou
vráceny až bude málo kartiček na příští neděle.

Kartičky v daném týdnu přinesené k oltáři budou zapsány do seznamu, tak abychom věděli,
za které ulice již proběhla modlitba. Bude fajn, pokud se podaří promodlit všechny ulice,
můžeme tomu řízeným „nezařazením“ již promodlených ulic pomoci.

● Na začátku mohou být podle barev kartičky rozděleny na Bartoloměj, Klášterní,
Rosice, Jillí, Selesiáni, … Bude zajímavé sledovat jejich míchání mezi kostely.

● Seznam promodlených ulic může být také pravidelně zanášen do mapy, která může
být i interaktivní a vidět na webu jak se město obarvuje.

● Zvážit věšení mašlí na rám jako v Kutné Hoře – otázka je v jakém kostele, či v jakých
kostelích?

Celý koncept si je možné přečíst v pdf souboru: .Modlitky za ulice - koncept.pdf

3. Jak se mohou dívky a ženy v našem místním společenstvím aktivně zapojovat do
liturgie?
navrhuje: Gábina Pavlíková | diskuze

Uvedení GP: Pojďme vést dialog o tom, co brání v naší farnosti většímu zapojení dívek a
žen do slavení liturgie např. aby ministrovaly nebo vykonávaly službu akolytky. Jak dále se
mohou zapojovat laici – muži i ženy (nejen) při slavení liturgie, např. zajištění homilie? Jaké
jsou okolo tohoto tématu obavy, jaké panují mýty?

Ženy u oltáře (28. května 2024)

Centrální otázka: Jak se mohou dívky a ženy v našem místním společenstvím aktivně
zapojovat do liturgie?
Doplňující z minulého setkání PR: Jak se mohou dívky a kluci zapojovat do liturgie?

https://drive.google.com/file/d/1iqW_gHXcOfN_zdArC1ygPQcXtd3aqhpp/view?usp=sharing
https://www.youtube.com/watch?v=T-FrWxCO1Uc


4. Farní den
navrhuje: P. Jan Uhlíř | diskuze

Na podzim 22. 9. 2024 nás čeká farní den. Cílem je sejít se společně při dopolední liturgii i
po ní. Při mši sv. poděkujeme za 25 let kněžství P. Jana Uhlíře. Je třeba rozhodnout o
bohoslužbách, jaké jsou možnosti a o tom, kdo si vezme na starosti program a organizaci.
Návrh za JU:

● 07:00 ranní v sv. Bartoloměji
● 9:00 nebo 09:30 hlavní v sv. Bartoloměji
● 19:00 večerní v sv. Bartoloměji

Ostatní mše svaté, včetně okolních farností, zrušit.

5. Oltář pro Bartoloměj
navrhuje: P. Jan Uhlíř | diskuze

Jak je farníky tato iniciativa vnímána? Je dobře komunikována ve farnosti? Myslíte si, že
budou ochotni do této aktivity vložit své síly a pomohou se sbírkou? Co udělat lépe? Jaké
mít a nemít od této akce očekávání?

8. Informace ve farnosti
● Informace JU

○ nabídka knihy Proměna farnosti
○ Pouť sv. Bartoloměje (24. 8.) - Rád bych tuto slavnost i osobu patrona farnosti

trochu zdůraznil a dostal více do povědomí farníků i veřejnosti. Začali bychom
skromně a třeba v budoucnu něco vyroste… V sobotu by byl koncert a v
neděli kromě slavnostní mše sv., také odpolední prohlídka kostela (JU).
Dotazy: Co vy na to? Má to smysl? Pozvali byste někoho (třeba z bývalých
kněží), aby předsedal a kázal při slavnostní mši sv.? Napadá vás, jak (třeba v
budoucnu) tento den prožívat?

○ Alfa - Jak je vnímaný minulý ročník mezi farníky? Pochopili lidé, že jsou této
aktivity součástí skrze modlitbu a možnost osobního pozvání svých
známých? Co je třeba ještě lidem dovysvětlit?

● Kalendář - Libor Wawrzacz (nebude)
● Informace z ERF
● Informace od Salesiánů
● Informace od Charity
● jiné

9. Termín příštího setkání PR


